РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2013                                              №  5/1                        с. Анастасиевка

О внесении изменений в постановление
Администрации Анастасиевского
сельского поселения от 08.10.2012 г.  № 108
«Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности

в Анастасиевском сельском поселении

на 2013 – 2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 №48 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирование и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации» и распоряжением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 01.10.2012 г. № 47 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013 – 2015 годы»,  следующие изменения:
1.1 в Паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы составляет 217,0 тыс. рублей - всего, из них средства местного бюджета  - 217,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 год – 102,0 тыс. рублей;

2014 год – 63,0  тыс. рублей;

2015 год – 52,0  тыс. рублей».
1.2 в разделе III Программы строку 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 217,0 тыс. рублей».

1.3 Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013-2015 годы изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

                                                                             к долгосрочной целевой программе

                                                                           «Энергосбережение и  повышение

                                                                     энергетической эффективности

                                                                                  в Анастасиевском сельском поселении

                                                              на 2013-2015 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  долгосрочной целевой программы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в Анастасиевском сельском поселении на  2013-2015 годы».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	 «Энергосбережение в муниципальных учреждениях  сельского поселения»

	1.1.
	Организационные мероприятия

	1.1.1.
	Формирование  учета для расчета целевых показателей
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»

Специалист  ЖКХ Администрации СП
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-

	Уточнение целевых показателей

	1.1.2.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований бюджетных учреждений области
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-

	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	1.1.3.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»

Специалист  ЖКХ Администрации СП
	Бюджет Анастасиевского с.п.
	20,0
	20,0
	-
	-

	Разработка энергети-ческих паспортов и мероприятий по энергосбережению

	1.1.4
	Обучение профильных специалистов основам энерго-сбережения.
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»
	Бюджет Анастасиевского СП
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения

	Специалист  ЖКХ Администрации СП

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.1.5
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Специалист  ЖКХ Администрации СП

	1.1.6
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Глава  Администрации СП

	1.1.7
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Специалист  ЖКХ Администрации СП

	-
	-
	-
	-
	-

	 1.2.
	Технические мероприятия

	1.2.1
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений: 2013 – 2015 гг. замена ламп накаливания на энергосберегающие, поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»
	Бюджет Анастасиевского СП
	9,0
	6,0
	2,0
	1,0

	Уменьшение потребления электроэнер-гии на освещение
на 3-5 %

	Специалист  ЖКХ Администрации СП

	8,0
	6,0
	1,0
	1,0

	1.2.2.
	Повышение энергетической эффективности систем уличного освещения в 2013 – 2015 гг. замена ламп накаливания на энергосберегающие, поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Директор МУК «Анастасиевский СДК»
	Бюджет Анастасиевского СП
	75,0
	30,0
	25,0
	20,0

	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 5-10%

	Специалист  ЖКХ Администрации СП поселения

	75,0
	30,0
	25,0
	20,0

	Итого по программе
	Бюджетные средства местного бюджета

	217,0
	102,0
	63,0
	52,0

           2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».
           3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского
сельского поселения                                                                          Е.А.Андреева